
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 20.12.2022 г.  № 01-21/694 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 19.12.2022 г. № 29 

 

В целях организации подготовки и проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Чукотского автономного округа, как допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 19 декабря 2022 года № 29 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

И.о. Начальника Департамента       Е.С. Пронин 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 20.12.2022 г. № 01-21/694 

 

 

П Р О Т О К О Л № 29 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 19.12.2022 г. 

 

Присутствовали:  
 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 

 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь - начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 
 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- начальник отдела профессионального образования 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации». 

 

Отсутствовали: 

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа. 



 

1. Об утверждении протоколов результатов итогового сочинения 

(изложения), которое является допуском к итоговой государственной аттестации в 

2023 году. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркина И.А. 

РЕШИЛИ: 

 

1.1. Утвердить протокол результатов итогового сочинения, которое 

является допуском к итоговой государственной аттестации в 2023 году согласно 

приложению 1 к настоящему Протоколу. 

1.2. Утвердить протокол результатов итогового изложения, которое 

является допуском к итоговой государственной аттестации в 2023 году согласно 

приложению 2 к настоящему Протоколу. 

 

 

 

 

Зам. Председателя ГЭК ЧАО             Н.А. Полякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 19.07.2022 № 29 

Протокол проверки результатов по итоговому сочинению 2022-2023гг. 

87 - Чукотский автономный округ 

20 - Сочинение 2022.12.07 
                                    

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

А
у
д

и
то

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

Н
о
м

ер
 т

ем
ы

 

З
ач

ёт
/н

ез
ач

ёт
 

1 2 11О 0412 Беспалая Илона Валерьевна 203 Зачёт 

2 2 11О 0412 Инанто Тамара Евгеньевна 112 Зачёт 

3 2 11О 0412 Неней Игнат Сергеевич 407 Зачёт 

4 2 11О 0412 Павлов Иван Петрович 407 Зачёт 

5 2 11А 0412 Перемётов Александр Андреевич 112 Зачёт 

6 2 11Б 0412 Печерица Лариса Михайловна 112 Зачёт 

7 2 11О 0412 Рахтын Игорь Алексеевич 407 Зачёт 

8 2 11Б 0412 Середенко Денис Сергеевич 112 Зачёт 

9 2 11Б 0412 Тихонов Максим Витальевич 112 Зачёт 

10 2 11О 0412 Томчик Лилия Олеговна 112 Зачёт 

11 2 11О 0412 Трубенков Дмитрий Витальевич 607 Зачёт 

12 2 11О 0412 Ферьева Виктория Владимировна 312 Незачёт 

13 2 11А 0412 Хабибулина Милена Рафаелевна 112 Зачёт 

14 2 11О 0412 Эттувги Екатерина Дмитриевна 407 Зачёт 

15 2 11Б 0415 Аброщикова Кристина Алексеевна 112 Зачёт 

16 2 11А 0415 Андреева Алевтина Васильевна 203 Зачёт 

17 2 11Б 0415 Аренкова Елена Николаевна 112 Зачёт 

18 2 11А 0415 Банюшко Екатерина Андреевна 607 Зачёт 

19 2 11А 0415 Володина Маргарита Витальевна 312 Зачёт 

20 2 11Б 0415 Ганнына Алина Маратовна 112 Зачёт 

21 2 11А 0415 Горенштейн Александр Леонидович 112 Зачёт 

22 2 11А 0415 Крупинова Анастасия Вячеславовна 607 Зачёт 

23 2 11Б 0415 Кузьмич Виктория Викторовна 607 Зачёт 

24 2 11А 0415 Соколов Иван Александрович 607 Зачёт 

25 2 11А 0415 Степанова Светлана Андреевна 112 Зачёт 

26 2 11А 0415 Тервидис Алла Витальевна 112 Зачёт 

27 2 11А 0415 Филимонова Ольга Александровна 112 Зачёт 

28 2 11А 0415 Четырёв Иван Александрович 112 Зачёт 

29 2 11Б 0415 Яковлев Даниил Дмитриевич 112 Зачёт 

30 2 11Б 0418 Афанасьева Алиса Анатольевна 112 Зачёт 

31 2 11Б 0418 Балыковский Денис Петрович 112 Зачёт 

32 2 11Б 0418 Баталов Кирилл Эдуардович 203 Зачёт 

33 2 11А 0418 Бредихин Александр Сергеевич 112 Зачёт 

34 2 11А 0418 Демиденко Алексей Петрович 203 Зачёт 

35 2 11Б 0418 Зинуров Матвей Вадимович 112 Зачёт 

36 2 11А 0418 Киселёва Ксения Сергеевна 607 Зачёт 



37 2 11А 0418 Колосова Елизавета Игоревна 112 Зачёт 

38 2 11Б 0418 Лисовская Юлия Витальевна 407 Зачёт 

39 2 11Б 0418 Рябоштанова Арина Александровна 112 Зачёт 

40 2 11А 0418 Синев Юрий Антонович 112 Зачёт 

41 2 11Б 0418 Соловьева Елена Витальевна 112 Зачёт 

42 2 11Б 0418 Сорока Александр Вадимович 112 Зачёт 

43 2 11А 0418 Урбанович Дана Александровна 607 Зачёт 

44 2 11Б 0418 Юрьев Даниил Романович 607 Зачёт 

45 3 11А 0307 Камлельгыргын Александр Александрович 407 Зачёт 

46 3 11А 0307 Кейвельвын Дмитрий Анатольевич 407 Зачёт 

47 3 11А 0307 Лясковская Ксения Валентиновна 112 Зачёт 

48 3 11А 0307 Памья Семен Семенович 407 Зачёт 

49 3 11А 0307 Петряева Тамара Григорьевна 607 Зачёт 

50 3 11А 0307 Рультына Наталья Вячеславовна 607 Зачёт 

51 3 11А 0307 Тэюне Лев Вячеславович 607 Зачёт 

52 4 11А 0304 Абдурахманов Яхья Физули оглы 112 Зачёт 

53 4 11А 0304 Демидок Алексей Витальевич 203 Незачёт 

54 4 11А 0304 Дьякова Виктория Сергеевна 203 Зачёт 

55 4 11А 0304 Жаворончук Ангелина Григорьевна 203 Зачёт 

56 4 11А 0304 Кадычкова Ангелина Артёмовна 112 Зачёт 

57 4 11А 0304 Клементьев Николай Владимирович 112 Зачёт 

58 4 11А 0304 Матвеева Яна Юрьевна 112 Зачёт 

59 4 11А 0304 Рябец Александра Михайловна 112 Зачёт 

60 4 11А 0304 Слободянюк Елена Андреевна 112 Зачёт 

61 4 11А 0304 Уколов Кирилл Сергеевич 203 Незачёт 

62 4 11А 0305 Гуркина Полина Ивановна 203 Зачёт 

63 4 11А 0305 Демидок Яна Витальевна 407 Зачёт 

64 4 11А 0305 Зюбин Олег Дмитриевич 112 Зачёт 

65 4 11А 0305 Карасенко Даниил Денисович 607 Зачёт 

66 4 11А 0305 Клементьева Полина Владимировна 112 Зачёт 

67 4 11А 0305 Полякова Вероника Владимировна 112 Зачёт 

68 4 11А 0305 Рябых Александр Александрович 112 Зачёт 

69 4 11А 0305 Удовин Алексей Олегович 203 Зачёт 

70 4 11А 0305 Шабалин Игорь Олегович 203 Зачёт 

71 5 11А 0207 Боклаганич Александр Андреевич 112 Зачёт 

72 5 11А 0207 Евсеев Илья Сергеевич 112 Зачёт 

73 5 11А 0207 Солдатов Сергей Игоревич 112 Зачёт 

74 5 11А 0207 Солодкова Алина Геннадьевна 203 Зачёт 

75 6 11А 0017 Белкин Александр Евгеньевич 112 Зачёт 

76 6 11А 0017 Джетегенов Тимур Романович 112 Зачёт 

77 6 11А 0017 Дудкин Вадим Витальевич 112 Зачёт 

78 6 11А 0017 Замарацких Анастасия Ивановна 312 Зачёт 

79 6 11А 0017 Морозов Егор Максимович 112 Зачёт 

80 6 11А 0017 Ринтытегина Виктория Андреевна 112 Зачёт 

81 6 11А 0017 Церковников Денис Петрович 112 Зачёт 

82 7 11А 0214 Морец Диана Владимировна 112 Зачёт 

83 8 11А 0302 Талаев Андрей Петрович 407 Зачёт 

84 8 11А 0302 Тимченко Галина Григорьевна 112 Зачёт 

85 8 11Г 0302 Тихомиров Родион Денисович 203 Зачёт 

86 8 11А 0302 Тодавчич Богдан Валерьевич 607 Зачёт 

87 8 11А 0302 Токаева Даяна Андреевна 203 Зачёт 

88 8 11А 0302 Томских Владимир Владимирович 607 Незачёт 



89 8 11Г 0302 Федоренко Ирина Андреевна 112 Зачёт 

90 8 11Г 0302 Церковников Микаиль Щабанович 203 Незачёт 

91 8 11А 0302 Чабан Юлия Васильевна 607 Зачёт 

92 8 11Г 0302 Чарина Карина Руслановна 112 Зачёт 

93 8 11Г 0302 Черевиченко Дмитрий Александрович 607 Незачёт 

94 8 11А 0302 Черных Валерия Витальевна 112 Зачёт 

95 8 11Г 0302 Чижевская Софья Александровна 112 Зачёт 

96 8 11А 0302 Шираковская Валерия Сергеевна 112 Зачёт 

97 8 11Г 0302 Шкредов Кирилл Алексеевич 203 Незачёт 

98 8 11А 0303 Лукина Лидия Димитриевна 112 Зачёт 

99 8 11А 0303 Мамедов Султан Имамович 607 Зачёт 

100 8 11А 0303 Новиков Ростислав Олегович 112 Зачёт 

101 8 11Г 0303 Поднепольский Савелий Денисович 607 Зачёт 

102 8 11Г 0303 Попов Максим Антонович 203 Зачёт 

103 8 11А 0303 Раджабов Насибулло Хаитбоевич 203 Зачёт 

104 8 11А 0303 Серебрякова Виктория Андреевна 112 Зачёт 

105 8 11А 0303 Серова Алина Максимовна 112 Зачёт 

106 8 11Г 0303 Собольков Алексей Иванович 203 Зачёт 

107 8 11А 0303 Созыкин Никита Витальевич 112 Зачёт 

108 8 11А 0303 Сулыма Милена Сергеевна 112 Зачёт 

109 8 11Г 0303 Сульдина Виктория Васильевна 203 Зачёт 

110 8 11А 0303 Сысоев Роман Александрович 112 Зачёт 

111 8 11Г 0303 Титов Кирилл Валентинович 203 Зачёт 

112 8 11Г 0303 Тихомиров Вячеслав Вадимович 203 Зачёт 

113 8 11В 0401 Айдын Артур Угурович 112 Зачёт 

114 8 11В 0401 Андреев Матвей Андреевич 112 Зачёт 

115 8 11В 0401 Анкаквына Наталья Владимировна 112 Зачёт 

116 8 11Б 0401 Брылев Виктор Сергеевич 607 Зачёт 

117 8 11Б 0401 Гаврикова Мария Андреевна 112 Зачёт 

118 8 11Б 0401 Гатауллин Даниль Фаридович 203 Зачёт 

119 8 11В 0402 Болдырев Никита Сергеевич 607 Зачёт 

120 8 11В 0402 Вернер Анатолий Владимирович 407 Зачёт 

121 8 11В 0402 Гнеденко Александр Дмитриевич 607 Зачёт 

122 8 11Б 0402 Князева Александра Юрьевна 607 Зачёт 

123 8 11Б 0402 Курилова Алина Матвеевна 203 Зачёт 

124 8 11Б 0402 Лосева Карина Игоревна 112 Зачёт 

125 8 11В 0403 Зотов Константин Самвелович 112 Зачёт 

126 8 11В 0403 Иванченко Дарья Сергеевна 607 Зачёт 

127 8 11В 0403 Корегина Екатерина Александровна 607 Зачёт 

128 8 11Б 0403 Наханцаков Арсалан Чингисович 607 Зачёт 

129 8 11Б 0403 Орлова Полина Романовна 112 Зачёт 

130 8 11В 0404 Кривинец Иван Александрович 607 Зачёт 

131 8 11В 0404 Кузьменко Екатерина Анатольевна 407 Зачёт 

132 8 11В 0404 Куркутский Анатолий Иванович 203 Зачёт 

133 8 11Б 0404 Пивович Даниил Дмитриевич 607 Зачёт 

134 8 11Б 0404 Степаненко Алёна Алексеевна 607 Зачёт 

135 8 11Б 0404 Тагрина Вероника Сергеевна 607 Зачёт 

136 8 11А 0405 Андреев Павел Викторович 312 Зачёт 

137 8 11Б 0405 Антоненко Дарья Андреевна 607 Зачёт 

138 8 11Б 0405 Ариткулов Михаил Дмитриевич 112 Зачёт 

139 8 11А 0405 Афанасова Елизавета Евгеньевна 607 Зачёт 

140 8 11Б 0405 Бохуа Анастасия Тариеловна 407 Зачёт 



141 8 11А 0405 Бростовский Илья Станиславович 407 Зачёт 

142 8 11В 0406 Кутгеут Марианна Кирилловна 112 Зачёт 

143 8 11В 0406 Никитченко Андрей Павлович 112 Зачёт 

144 8 11В 0406 Ремкылин Даниил Васильевич 112 Зачёт 

145 8 11Б 0406 Толопило Александра Сергеевна 112 Зачёт 

146 8 11Б 0406 Тураева Сабрина Шухратовна 203 Зачёт 

147 8 11Б 0406 Фотьева Наталья Павловна 203 Зачёт 

148 8 11Б 0406 Чанцева Алена Константиновна 607 Зачёт 

149 8 11Б 0406 Шалгинова Виктория Ивановна 607 Зачёт 

150 8 11Г 0407 Агиевич Андрей Сергеевич 607 Незачёт 

151 8 11ОЗ 0407 Антонова Екатерина Владимировна 312 Зачёт 

152 8 11ОЗ 0407 Анье Евгения Владимировна 112 Зачёт 

153 8 11Г 0407 Березин Сергей Михайлович 112 Незачёт 

154 8 11А 0407 Брянцева Анастасия Ильинична 203 Зачёт 

155 8 11А 0407 Васева Александра Артемовна 203 Зачёт 

156 8 11А 0407 Вылко Александр Леонидович 407 Зачёт 

157 8 11ОЗ 0407 Долганова Елена Васильевна 203 Зачёт 

158 8 11Г 0407 Дорохин Александр Алексеевич 112 Зачёт 

159 8 11ОЗ 0407 Ефимов Александр Валентинович 203 Зачёт 

160 8 11В 0407 Свита Вадим Владимирович 112 Зачёт 

161 8 11В 0407 Тарасов Дмитрий Юрьевич 112 Зачёт 

162 8 11В 0407 Тихонов Артём Сергеевич 607 Зачёт 

163 8 11В 0407 Чубуков Иван Андреевич 203 Зачёт 

164 8 11В 0407 Юшкова Мария Алексеевна 112 Зачёт 

165 8 11А 0408 Гезер Лана Имамовна 112 Зачёт 

166 8 11А 0408 Гусева Елена Алексеевна 607 Зачёт 

167 8 11А 0408 Диба Денис Константинович 112 Зачёт 

168 8 11А 0408 Добродеев Сергей Игоревич 112 Зачёт 

169 8 11А 0408 Журавская Полина Дмитриевна 607 Зачёт 

170 8 11А 0408 Кислицын Андрей Александрович 112 Зачёт 

171 8 11Г 0408 Козюля Дарья Михайловна 203 Незачёт 

172 8 11Г 0408 Косинский Александр Борисович 112 Зачёт 

173 8 11Г 0408 Мельник Карина Александровна 112 Зачёт 

174 8 11Г 0408 Наимова Татьяна Дмитриевна 607 Зачёт 

175 8 11ОЗ 0408 Панасюк Любовь Владимировна 203 Зачёт 

176 8 11ОЗ 0408 Ткаченко Владислав Дмитриевич 203 Зачёт 

177 8 11ОЗ 0408 Шадрин Константин Анатольевич 607 Зачёт 

178 10 11Б 0022 Аксайский Артем Викторович 203 Зачёт 

179 10 11Б 0022 Бурангулов Алмаз Фанильевич 203 Зачёт 

180 10 11Б 0022 Вандышева Елена Андреевна 607 Зачёт 

181 10 11Б 0022 Жиркова Екатерина Ивановна 112 Зачёт 

182 10 11Б 0022 Карпунькин Алексей Витальевич 203 Зачёт 

183 10 11Б 0022 Клочко Екатерина Александровна 112 Зачёт 

184 10 11Б 0022 Ковалёв Вячеслав Михайлович 112 Зачёт 

185 10 11Б 0022 Лунев Андрей Владимирович 112 Зачёт 

186 10 11Б 0022 Новгородская Вероника Вячеславовна 607 Зачёт 

187 10 11Б 0022 Поминов Иван Дмитриевич 203 Зачёт 

188 10 11Б 0022 Пужлакова Мария Алексеевна 203 Зачёт 

189 10 11Б 0022 Рябова Елизавета Андреевна 203 Зачёт 

190 10 11Б 0022 Тимофеев Роман Сергеевич 112 Зачёт 

191 10 11Б 0022 Толкацкий Илья Владимирович 112 Зачёт 

192 10 11Б 0022 Тынеймит Елисей Григорьевич 112 Зачёт 



193 10 11А 0023 Гурова Дарья Владимировна 112 Зачёт 

194 10 11А 0023 Есин Михаил Александрович 112 Зачёт 

195 10 11А 0023 Залуцкий Илья Евгеньевич 112 Зачёт 

196 10 11А 0023 Залуцкий Марк Евгеньевич 112 Зачёт 

197 10 11А 0023 Зарипова Анастасия Павловна 112 Зачёт 

198 10 11А 0023 Захаров Иван Дмитриевич 112 Зачёт 

199 10 11А 0023 Иванчук Мария Сергеевна 112 Зачёт 

200 10 11А 0023 Киселев Даниил Артемович 203 Зачёт 

201 10 11А 0023 Колотилина Татьяна Павловна 112 Зачёт 

202 10 11А 0023 Михальчук Кристина Геннадьевна 203 Зачёт 

203 10 11Б 0023 Чарей Георгий Олегович 203 Зачёт 

204 10 11Б 0023 Шевельков Матвей Владимирович 203 Зачёт 

205 10 11Б 0023 Школьный Данил Павлович 203 Зачёт 

206 10 11Б 0023 Эттыргин Алексей Юрьевич 203 Зачёт 

207 10 11О 0024 Бердюнова Екатерина Альбертовна 505 Зачёт 

208 10 11О 0024 Иванов Павел Романович 505 Зачёт 

209 10 11О 0024 Карпачёва Кристина Сергоевна 203 Зачёт 

210 10 11О 0024 Кулик Александра Андреевна 407 Незачёт 

211 10 11О 0024 Куприй Ирина Эдуардовна 607 Незачёт 

212 10 11О 0024 Лобанчук Юлия Викторовна 203 Зачёт 

213 10 11А 0024 Павлова Марина Сергеевна 112 Зачёт 

214 10 11О 0024 Петренко Мария Александровна 407 Зачёт 

215 10 11О 0024 Покладов Павел Витальевич 203 Зачёт 

216 10 11А 0024 Русанова Екатерина Андреевна 112 Зачёт 

217 10 11А 0024 Семенцов Семён Максимович 607 Зачёт 

218 10 11О 0024 Снитко Яков Иванович 203 Зачёт 

219 10 11А 0024 Тарабукина Рената Валерьевна 312 Зачёт 

220 10 11А 0024 Черданцева Виктория Андреевна 112 Зачёт 

221 10 11А 0024 Чернова Екатерина Денисовна 203 Зачёт 

222 10 11О 0025 Шихмирзаева Амина Раминовна 112 Зачёт 

223 10 11О 0025 Шушлебин Максим Александрович 312 Зачёт 

224 10 11О 0025 Ягловская Любовь Викторовна 407 Незачёт 

225 12 11А 0025 Корчагина Регина Александровна 112 Зачёт 

226 12 11А 0025 Макарова Людмила Витальевна 203 Зачёт 

227 12 11А 0025 Папанова Светлана Александровна 112 Зачёт 

228 12 11А 0025 Петровская Анастасия Евгеньевна 112 Зачёт 

229 12 11А 0025 Саяпин Зиновий Владимирович 112 Зачёт 

230 12 11А 0025 Ситаров Тарас Александрович 112 Незачёт 

231 12 11А 0025 Тынеймит Руслан Русланович 203 Зачёт 

232 12 11А 0025 Шкандыба Александра Владимировна 407 Зачёт 

233 14 11А 0015 Охнин Дмитрий Александрович 112 Зачёт 

234 14 11А 0015 Тевлятваль Владимир Анатольевич 112 Зачёт 

235 14 11А 0015 Теришева Байару Эдуардовна 112 Зачёт 

236 14 11А 0015 Тнарагтин Вениамин Андреевич 607 Зачёт 

237 14 11А 0015 Товкай Алексей Романович 505 Зачёт 

238 14 11А 0015 Тынелькут Евгений Алексеевич 407 Незачёт 

239 14 11А 0015 Тынетегина Анастасия Валерьевна 407 Зачёт 

240 14 11А 0015 Филиппов Родион Валерьевич 203 Зачёт 

241 14 11А 0017 Волков Игорь Альбертович 112 Зачёт 

242 14 11А 0017 Вукван Виктор Константинович 407 Незачёт 

243 14 11А 0017 Гальгата Семён Васильевич 112 Зачёт 

244 14 11А 0017 Енкау Иосиф Владиславович 407 Незачёт 



245 14 11А 0017 Ильин Александр Александрович 112 Зачёт 

246 14 11А 0017 Исаков Дмитрий Олегович 407 Зачёт 

247 14 11А 0017 Корчевой Дмитрий Владимирович 112 Зачёт 

248 14 11А 0017 Логашенко Анна Константиновна 203 Зачёт 

249 17 11А 0014 Анлек Кирилл Даниилович 407 Зачёт 

250 17 НЕТ 0014 Вабель Влада Витальевна 203 Зачёт 

251 17 11ОЗ 0014 Колык Мирослав Сергеевич 112 Зачёт 

252 17 11А 0014 Лебедев Марк Евгеньевич 407 Зачёт 

253 17 11ОЗ 0014 Мирзаев Мирзоасадбек Мирзахидович 203 Зачёт 

254 17 11А 0014 
Нананайнына-

Рычим 
Карина Анатольевна 312 Зачёт 

255 17 11А 0014 Пелькинтын Владимир Анатольевич 407 Зачёт 

256 17 11А 0014 Пономаренко Сергей Александрович 203 Зачёт 

257 17 11А 0014 Ревина Устиния Александровна 407 Зачёт 

258 17 11А 0014 Риянова Людмила Наильевна 112 Зачёт 

259 17 11А 0014 Риянова Юлия Наильевна 203 Зачёт 

260 17 11А 0014 Светова Светлана Максимовна 407 Зачёт 

261 17 11А 0014 Терновой Петр Сергеевич 203 Зачёт 

262 17 11А 0014 Эремпы Надежда Сергеевна 607 Зачёт 

263 17 11А 0014 Яманов Андрей Дмитриевич 407 Зачёт 

264 18 11А 0036 Абраменко Алексей Юрьевич 112 Зачёт 

265 18 11А 0036 Анкарольтин Илья Владимирович 112 Зачёт 

266 18 11А 0036 Ковалёва Софья Алексеевна 112 Зачёт 

267 18 11А 0036 Махов Владислав Максимович 112 Зачёт 

268 18 11А 0036 Нетисов Михаил Антонович 203 Зачёт 

269 18 11А 0036 Пащенко Владислав Владимирович 203 Зачёт 

270 18 11А 0036 Рикунов Анатолий Александрович 112 Зачёт 

271 18 11А 0036 Тимербулатов Сергей Александрович 112 Зачёт 

272 18 11А 0036 Фортова Анастасия Сергеевна 112 Зачёт 

273 18 11А 0036 Шеховец Александра Юрьевна 112 Зачёт 

274 18 11А 0038 Аймето Вениамин Степанович 112 Зачёт 

275 18 11А 0038 Будеркина Полина Вячеславовна 112 Зачёт 

276 18 11А 0038 Лысенский Руслан Витальевич 203 Незачёт 

277 18 11А 0038 Михайлов Роман Сергеевич 112 Зачёт 

278 18 11А 0038 Парфенова София Владиславовна 112 Зачёт 

279 18 11А 0038 Радостева Арина Дмитриевна 112 Зачёт 

280 18 11А 0038 Рулева Виктория Викторовна 112 Зачёт 

281 18 11А 0038 Убушиев Санджи Санджиевич 112 Зачёт 

282 18 11А 0038 Черномазова Софья Антоновна 203 Зачёт 

283 20 11А 0013 Вотгыргина Екатерина Валерьевна 203 Зачёт 

284 20 11А 0013 Гулькинкеу Нина Алексеевна 607 Зачёт 

285 20 11А 0013 Гуляева Светлана Денисовна 407 Зачёт 

286 20 11А 0013 Данилов Андрей Аланович 607 Зачёт 

287 20 11А 0013 Котыгыргина Анита Валентиновна 112 Зачёт 

288 20 11А 0013 Пылё Светлана Игоревна 407 Зачёт 

289 20 11А 0013 Свеженцев Игорь Кириллович 112 Зачёт 

290 20 11А 0013 Суханова Анна Александровна 407 Зачёт 

291 20 11А 0013 Сыгегрультын Максим Евгеньевич 312 Зачёт 

292 21 11А 0010 Оттынтонав Арина Владимировна 112 Зачёт 

293 21 11А 0010 Тынаранав Раиса Ильинична 312 Зачёт 

294 21 11А 0010 Хорошко Надежда Александровна 203 Зачёт 

295 26 11А 0010 Анкаун Эдуард Эдуардович 203 Зачёт 



296 26 11А 0010 Аттырахтын Виталий Игоревич 203 Зачёт 

297 26 11А 0010 Барзуков Виктор Илларионович 112 Зачёт 

298 26 11А 0010 Воробьёва Маргарита Витальевна 607 Зачёт 

299 26 11А 0010 Злобин Иван Владимирович 203 Зачёт 

300 26 11А 0010 Ивитук Екатерина Вячеславовна 112 Зачёт 

301 26 11А 0010 Комиссаров Кирилл Викторович 203 Незачёт 

302 26 11А 0010 Кочетегин Кирилл Евгеньевич 112 Зачёт 

303 26 11А 0010 Липкин Дмитрий Евгеньевич 112 Зачёт 

304 26 11А 0010 Матасов Даниил Дмитриевич 203 Зачёт 

305 26 11А 0010 Реккен Мария Валерьевна 112 Зачёт 

306 26 11А 0010 Тагрыт Любовь Денисовна 112 Зачёт 

307 26 11А 0010 Чан Ирина Сергеевна 203 Зачёт 

308 26 11А 0010 Чейвуна Екатерина Фёдоровна 112 Зачёт 

309 26 11А 0010 Эттыринтына Зарина Ростиславовна 203 Зачёт 

310 27 11А 0024 Аликак Илья Владимирович 112 Зачёт 

311 27 11А 0024 Аянто Софья Тимофеевна 407 Зачёт 

312 27 11А 0024 Омкат Виктор Александрович 203 Зачёт 

313 27 11А 0024 Пученко Денис Иванович 203 Зачёт 

314 28 11А 0024 Бычкова Валерия Алексеевна 112 Зачёт 

315 28 11А 0024 Кейкымына Екатерина Станиславовна 203 Зачёт 

316 28 11А 0024 Кулай Виктор Владимирович 407 Зачёт 

317 28 11А 0024 Лестникова Вера Олеговна 407 Зачёт 

318 28 11А 0024 Малицкая Анастасия Юрьевна 203 Зачёт 

319 30 11Б 0401 Борисова Ольга Владимировна 112 Зачёт 

320 30 11Б 0401 Веверица Артем Витальевич 203 Зачёт 

321 30 11Б 0401 Волошина Александра Евгеньевна 112 Зачёт 

322 30 11А 0401 Гридчин Данила Сергеевич 407 Зачёт 

323 30 11А 0401 Деба Маргарита Юрьевна 112 Зачёт 

324 30 11А 0401 Жуковская Илона Сураджитовна 112 Зачёт 

325 30 11В 0401 Каунаут Иван Алексеевич 112 Зачёт 

326 30 11В 0401 Ковярова Вероника Витальевна 607 Зачёт 

327 30 11В 0401 Позднякова Тамара Кирилловна 203 Незачёт 

328 30 11Б 0402 Голотин Ярослав Максимович 112 Зачёт 

329 30 11Б 0402 Дашкевич Матвей Вадимович 203 Зачёт 

330 30 11Б 0402 Демедюк Дмитрий Романович 203 Зачёт 

331 30 11А 0402 Ипокова Анастасия Сергеевна 505 Зачёт 

332 30 11А 0402 Калашникова Юлиана Александровна 112 Зачёт 

333 30 11А 0402 Кирохомцева Анна Валерьевна 112 Зачёт 

334 30 11В 0402 Польшикова Наталья Вячеславовна 407 Зачёт 

335 30 11В 0402 Прсе Александра Николаевна 112 Зачёт 

336 30 11В 0402 Рельтуренеу Захар Ферхатович 112 Зачёт 

337 30 11Б 0403 Драный Ефим Максимович 203 Зачёт 

338 30 11Б 0403 Дьячков Павел Николаевич 112 Зачёт 

339 30 11А 0403 Колесникова Анна Александровна 112 Зачёт 

340 30 11Б 0403 Коравье Сергей Михайлович 607 Зачёт 

341 30 11А 0403 Короткова Екатерина Сергеевна 203 Зачёт 

342 30 11А 0403 Куклев Владислав Евгеньевич 607 Зачёт 

343 30 11В 0403 Романенко Валентина Сергеевна 607 Зачёт 

344 30 11В 0403 Уняев Санджи Олегович 112 Зачёт 

345 30 11В 0403 Харыбин Юрий Викторович 407 Зачёт 

346 30 11Г 0404 Гусак Анастасия Сергеевна 607 Зачёт 

347 30 11Г 0404 Данилов Александр Дмитриевич 112 Зачёт 



348 30 11Б 0404 Котыт Даниил Русланович 407 Зачёт 

349 30 11Б 0404 Кушнарева Валерия Сергеевна 407 Зачёт 

350 30 11А 0404 Лачинов Мурад Махачьевич 112 Зачёт 

351 30 11Г 0404 Леонтьев Егор Александрович 407 Зачёт 

352 30 11А 0404 Мишин Рустам Кодирович 203 Зачёт 

353 30 11Б 0404 Новикова Ярослава Романовна 112 Зачёт 

354 30 11А 0404 Панок Александр Николаевич 112 Зачёт 

355 30 11Г 0405 Николаенко Федор Николаевич 407 Зачёт 

356 30 11А 0405 Ранавнаут Юлия Евгеньевна 407 Зачёт 

357 30 11А 0405 Русина Мария Александровна 112 Зачёт 

358 30 11А 0405 Самойлович Лидия Александровна 407 Зачёт 

359 30 11Г 0405 Смоляков Николай Сергеевич 203 Зачёт 

360 30 11Б 0405 Степанюк Иван Владимирович 112 Зачёт 

361 30 11Г 0405 Таян Дмитрий Андреевич 112 Зачёт 

362 30 11Б 0405 Трушников Александр Сергеевич 112 Зачёт 

363 30 11Б 0405 Туркев Юрий Валентинович 112 Зачёт 

364 30 11А 0406 Седина Вероника Владимировна 607 Зачёт 

365 30 11А 0406 Утнянов Арлтан Александрович 203 Зачёт 

366 30 11А 0406 Шемраева Дарина Сергеевна 112 Зачёт 

367 30 11Г 0406 Шмакова Антонина Михайловна 407 Зачёт 

368 30 11Б 0406 Шурегеев Аслан Русланович 407 Зачёт 

369 30 11А 0406 Яворовская Дана Александровна 112 Зачёт 

370 31 НЕТ 0304 Геманкау Дмитрий Александрович 112 Зачёт 

371 31 НЕТ 0304 Иналь Андрей Яковлевич 112 Зачёт 

372 31 НЕТ 0304 Кергувье Валентина Васильевна 203 Зачёт 

373 31 НЕТ 0304 Нувано Михаил Николаевич 112 Зачёт 

374 31 НЕТ 0304 Окей Герман Александрович 203 Незачёт 

375 31 НЕТ 0304 Отыргин Сергей Игоревич 407 Незачёт 

376 31 НЕТ 0304 Петров Михаил Валерьевич 203 Зачёт 

377 31 НЕТ 0304 Рентот Валентина Сергеевна 203 Незачёт 

378 31 НЕТ 0304 Ручкин Роман Денисович 407 Зачёт 

379 31 НЕТ 0304 Тарасенко Кирилл Сергеевич 112 Незачёт 

380 31 НЕТ 0304 Чаин Станислав Витальевич 203 Зачёт 

381 31 НЕТ 0304 Щербаков Артем Алексеевич 203 Незачёт 

382 31 НЕТ 0304 Эттыргин Вячеслав Федорович 407 Зачёт 

Всего участников 382 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2022 году  

от 19.07.2022 № 29 

 

Протокол проверки результатов по итоговому сочинению 2022-2023гг. 

87 - Чукотский автономный округ 

21 - Изложение 2022.12.07 
                                        

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

А
у
д

и
то

р
и

я 

Фамилия Имя Отчество 

Н
о
м

ер
 т

ем
ы

 

З
ач

ёт
/н

ез
ач

ёт
 

1 20 11А 0014 Такуй Максим Вячеславович 911 Зачёт 

Всего участников 1 

 

 

 

 


